ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CORONEL PILAR

Exma. Sra.

Adriana Rossi Mattei.

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

Pedido de Informação Nº 004/15

A Vereadora abaixo subscrito, com base no art. 87 do Regimento Interno e dispondo

das atribuições legais e regimentais inerentes ao cargo que ocupa, considerando prerrogativa

constitucional de fiscalizar e controlar os atos do Poder Executivo, no Exercício do Controle

Externo, vem perante Vossa Excelência solicitar que seja encaminhada ao Poder Executivo o

presente Pedido de Informação:

 Solicita as seguintes informações:

1- Apresentação de cronograma ou organização utilizado para execução de

hora extra para operadores de máquina. Critério utilizado visto que o município conta

com oito operadores de máquina, ressaltando sempre que há a possibilidade de

atestados e férias.

2- Justificativa coerente para solicitar operador de máquina para conduzir

caminhão ou outro veículo qualquer, independente de secretaria, em horas extras ou

mesmo em horário convencional.

3- Listagem com as seguintes informações referentes ao mês de fevereiro de

2015, constando:

a) Nome dos operadores de máquina e motoristas que executaram horas

extras no período solicitado (fevereiro 2015), com data da realização da hora extra,

horário, quantidade de horas diárias, nome da máquina, caminhão ou veículo utilizado,

com motivo ou serviço realizado e onde se fez necessário tal atividade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores, aos 04 dias do mês de

março de 2015.

Autora da vereadora:

Juliana V. Vieceli – PP.

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”!

Rua Francisco Letrari, 366 – Fone/Fax (54) 435-1140 – CEP 95726-000 – Coronel Pilar – RS – E-mail: camaravereadores@coronelpilar.rs.gov.br.